

# Ulykkes-øvelse endte med ulykke

**SANDEFJORD** — En Piper Colt tilhørende Sandefjord Flyklubb med to mann ombord havarerte på et jorde på Skjelland i Andebu søndag formiddag. Flyveren hadde motorvanskeligheter, og hadde sett seg ut et gunstig jorde å gå ned på, men nådde det ikke. Det tok bakken ca. 10 meter fra jordekanten, støtte mot en liten voll ved begynnelsen av jordet, og gjorde kolbøtte. De to i flyet ble bare lettere skadd.



Bildet viser situasjonen ca. 1 minutt etter ulykken. Det er passasjerer, Røde Kors-formannen i Sandefjord Jan Olsen som hjelpes bort fra flyet, man var naturlig nok redd for eksplosjon eller brann.

Flyet var med i et større opplegg i forbindelse med en Røde Kors-øvelse i nærheten. — en finert flyulykke. Piper Colt'en som ble ført av ingeniør Arve Casperen, Tonsberg, hadde som passasjerormannen i Røde Kors-avdelingen Sandefjord, Jan Olsen, og de kulle lokalisere stedet hvor den ingerte ulykken hadde skjedd. Dette var nettopp lokalisert, da motoren begynte å fuske, og flyveren hadde bare å forsøke å sette lyet ned på det best egnede stedet i nærheten. Han forsøkte å vinne å noe høyde som mulig mens et ennå var kraft i motoren, og orsøkte med alle midler å få den til å gå skikkelig igjen. Det var midlertid håpløst, Caspersen så seg et jorde som det ville være mulig å gå ned på. Et virvar av elefont- og lysstolper og ledninger ekket området, men han fant en liten flekk hvor der skulle være nulligheter. Han måtte holde flyet parallelt med og like ved siden av

en høyspentledning, og 200 meter lenger bortenfor nødlandingsplassen krysset en annen høyspentlinje flyets retning.

Flyet ble temmelig ramponert, men flygeren slapp med en hjerne-rystelse og Røde Kors-formannen med et brukket ribben.

Denne ulykken er den tredje på kort tid med småfly. Havarikommissionen kom til åstedet i dag. (VG privat.)

# Undersøkelse viser behov for broforbindelse over Oslofjorden

I dag — til regionalplankomiteen for Oslo-området årsmøte i Oslo Rådhus — og bare kort tid etter at den store regionalplanen ble lagt fram, kan komiteens kontor legge fram en omfattende næringsgeografisk undersøkelse som sikkert vil få betydning for en vurdering av fremtidens utvikling.

Denne undersøkelsen som har vært ledet av dr. Magne Helvig, omfatter hele Oslofjord-området fra

svenskegrensen i Øst til Skien-Porsgrunn-distriktet i vest. Det slås fast at dette tettstede befolkede strøk i landet også vil få den raskeste og mest markerte utvikling i årene som kommer. Over halvparten av industrien og over 60 prosent av den samlede handels- og forretningsvirksomhet ligger i dette område som er bare ti prosent av landets samlede areal. Befolkningstallet i dag er 1.5

millioner i dette området, og til 1980 vil tallet ha steget til nesten to millioner. I år 2000 regner man med at tallet er blitt 2.5 millioner. Undersøkelsen forteller om en økende urbanisering, altså en konsentrasjon av bosetning i byområder, og en økning i antall sysselsatte i serviceyrkene. Tallene vil stige i fremtiden. Undersøkelsen nevner spesielt behovet for tverr-fjordsforbindelser

for å øke kontakten mellom de tett befolkede områder på øst og vestsiden. Lastebiltransporten har øket sterkt de senere år, og øker stadig. Til tross for dette har man ennå ikke fått den naturlige broforbindelse, som ville lette transporten og skape kontaktmuligheter.

## Lukningsendring — anstaltmakeri

— Hvor utrolig knefallende Norges regjering er overfor fagorganisasjonens ønsker kommer helt drasisk fram i det forslaget til «endringer» i lukningsvedtektene som å foreligger, skriver forretningsladet «Farmand» i sitt siste nummer, og fortsetter:

Regjeringen foreslår visse lempninger i det som nå gjelder, og det blir flott kalt oppmykning. Men et er praktisk tatt ingen opprykning — og hvorfor?

Regjeringen følger et mindretall å to i den komiteen på 12 som regjeringen selv for flere år siden av i oppdrag å undersøke problemet. De to er representert for LO og de vil ha minst mulig forandring i lukningsvedtektene — av hensyn til de ansatte. De — og regjeringen — ser på lukningsvedtektene som en slags arbeidervernlov, et utgangspunkt som er fullstendig forledet og fremskrittfiendtlig.

Hvorfor i all verden ber en regjering en komite om å foreslå noe om helst, når den ganske åpenbart sier seg forpliktet (og bundet) til et ganske lite mindretall, hvis oppfatning den kunne blitt kjent til ed en telefonoppringning til hr. Jordahl? Hva er dette for anstaltmakeri, spør bladet.

## Tiltale mot lærer etter avisartikkel

TROMSØ — Troms politikammer har nå utferdiget tiltalebeslutning mot en skoleinternatbestyrer i Kjørøy, Ivar Kristiansen, i forbindelse med en artikkel denne i for sommer offentliggjorde i Tromsø-avisene, og der han anlagde de to legene i kommunen or nonchalant og likegyldighet i tenesten. Bakgrunnen for denne tiltalen var et par uhell som hadde inntruffet i bygda, hvorav ett med dødelig utfall, og internatbestyreren mente at legene hadde orsømt sin plikt.

Tiltalebeslutningen mot Kristiansen gjelder hans anklage mot legene gjennom hans avisskrivelser. Saken vil i løpet av relativt kort tid bli behandlet ved herredsretten i Tromsø. Politietterforskningen har nå gått i over et halvt år. Det var fylkesmannen i Troms som brakte saken inn for politiet etter at han i fylkeslegen var blitt orientert omkring forholdet og etter at begge de anklagede legene hadde rykket ut med en artikkel i Tromsø-avisen der de på det aller skarpeste tok avstand fra Kristiansens kritikk. (VG privat.)

# Nordvietnamesiske tropper befinner seg nå i Sør-vietnam

SAIGON — En regulær avdeling av Nord-Vietnams hær kjemper nå i Sør-Vietnam, opplyste amerikanske og sør-vietnamesiske talsmenn i dag i Saigon. Dette er første gang at man offisielt har opplyst at nord-vietnamesiske avdelinger er oppmarsjert sør for den 17. breddegrad.

Avdelingen blir identifisert som 2. bataljon av 101. regiment som tilhører den nord-vietnamesiske 325. divisjon.

— Vi kan nå med sikkerhet si at dette er tilfelle, sa en talsmann for USAs ambassade, «det er ikke lenger bare mulig, men helt sikkert.» sa han.

Tidligere har amerikanske tjenestemenn hevdet at nord-vietnamesiske soldater har deltatt i krigen i Sør-Vietnam, men bare i små grupper spredd rundt i Vietcong-avdelinger, og at nord-vietnameserne ikke har kjempet i egne avdelinger.

En talsmann for Sør-Vietnams regjering sa i dag at den nord-vietnamesiske bataljonen var oppdaget i Kontum provinsen, 500 km nordøst for Saigon. En soldat fra

denne avdelingen skal ha blitt tatt tilfange av regjeringsstyrkene og ha gitt verdifulle opplysninger. (UPI)

## Hamar vil bygge kunstishall

ELVERUM — Skøytebyen Hamar går nå inn for å få reist en kunstishall. Det er en komite i sving med prosjektet som man regner med vil komme på 1,8 millioner kroner. Det er meningen å legge anlegget inntil tennisbanene. Arkitekt Finn Poppe er i gang med å utarbeide planene. En løsning av ishallsaken vil styrke Hamar som messeby, og man håper at de nye planene blir gitt høy prioritet. Det forrige prosjektet var beregnet til 2,4 millioner, men denne gang dreier det seg bare om en «naken» hall. — (VG privat.)

## Trysilbamsen ute av hiet

ELVERUM — Trysilbamsen har latt seg lokke av det fine vårværet og har allerede forlatt hiet, forteller jegere fra Trysil. Den har allerede rotet omkring i maurtuene, og det er uvanlig tidlig at bjørnen i Trysilskogene har våknet fra dvalen i år. Fremdeles ligger det enorme snømasser i bygda, og man frykter alvorlig for storflom i Trysil-elva hvis snøsmeltingen kommer brått. — (VG privat.)

## Ny form for bokskred i dag

Fra i dag og i fjorten dager framover er det stort bokskred i samtlige landets boklader, denne gangen lagt opp etter helt andre retningslinjer enn tidligere. Før var det slik at det enkelte forlag realiserte sin lagerbeholdning gjennom bokhandlere, og at nedsettelsen bare omfattet et forlag av gangen. For et par år siden ble de gamle samhandlingsreglene mellom Forleggerforeningen og Bokhandlerforeningen avløst av den nye bransjeavtalen, som i prinsippet gjorde slutt på kommisjonssystemet i norsk bokhandel. I dag kjøper bokhandlerne

sine bøker fra forlagene uten returrett. Det er altså sine egne lagre bokhandlerne skal tømme ved det pågående bokskred. Derfor vil det være større variasjon denne gangen enn ved tidligere bokskred. De forskjellige bokhandlere ligger inne med ulike lagre, slik at den frambudte bokmasse vil variere fra forretning til forretning. Men bokskredet foregår samtidig over hele landet. Det blir lagt fram restbeholdninger fra tidligere bokskred, men også et stort antall andre bøker. Forutsetningen er at bøkene er minst fem år gamle, eller med andre ord at de er utgitt før 1961.

## SF gir blaffen i om A-partiet taper mandat i V-Agder

Sosialistisk Folkeparti i Vest-Agder vil ikke samarbeide med Arbeiderpartiet på annet grunnlag enn et listesamband med en SF-kandidat på 2. plass. Dette framgår av en skrivelse fra partiet, rettet til Falconbridge Arbeiderforening, en skrivelse som ble referert på et møte i Kristiansand i går med innledere fra de tre arbeiderpartier, melder Fædrelandsvennen. Skrivelsen er et svar på en uttalelse fra Falconbridge Arbeiderforening om samlet opptrøden av de tre arbeiderpartier, en uttalelse som også inneholdt en uuttalt forømmelse av det parti som ikke er villig til et slikt samarbeid.

I skrivelsen står det bl. a.: Da Vest-Agder SF ikke har innflytelse på valgresultatet andre steder enn i Vest-Agder, forstår vi Falconbridge Nikkelverks Arbeiderforening slik at de mener det er stor fare for at Arbeiderpartiet kan miste sitt annet mandat her i fylket — og — at dersom så skjer — vil det tilfalle de borgerlige — og ikke SF.

Vi må si oss enig i at den muligheten er tilstede.

Men overfor de velgere som deler vår oppfatning når det gjelder de politiske hovedspørsmål, ville det være svisk å anbefale dem å stemme på et parti som i Stortinget går inn for de motsatte synspunkter av våre. Det eneste samarbeidsgrunnlag vi i øyeblikket kan se, er at Arbeiderpartiet er villig til et listesamband med en SF-kandidat på 2. plass. Dermed vil arbeiderpartiene i Vest-Agder være sikret sine to mandater, som nå, og vi kunne anbefale våre tilhengere å stemme inn en stortingsrepresentant som gikk inn for SF's politikk på Stortinget.

## En av de beste takker av

Ved en enkel høytidelighet lørdag tok høyesterettsadvokat J. B. Hjort avskjed som fast forsvarer i Høyesterett. Advokaten som fylte 70 år i februar har avsluttet sine to siste saker, og høyesterettsjustitiarius Terje Void benyttet anledningen til å takke for hans innsats gjennom mange år. Også statsadvokat Karl Lous, som prosederte mot ham i disse to saker, takket for mang en god dyst. Hjort holdt også selv en takketale. Til stede var alle Høyesteretts dommere, rettens personale, statsadvokatene og en rekke representanter for sakførerstanden.

## Dødsulykke i Longyearbyen

TROMSØ — Den 29 år gamle Nils Ove Ryeng fra Målselv omkom natt til lørdag ved en gruveulykke i Longyearbyen. Under arbeidet med å pøse over sporet for skiftelokomotivet gled Ryeng plutselig på skinnegangen og klarte ikke å komme seg opp før togsettet var over ham. Han ble drept på stedet. Den forulykkede målselving hadde tre sesonger bak seg på Svalbard. Ulykken lørdag er den tredje på mindre enn ett år i Longyearbyen. (VG privat.)

**Øst-Tyskland**

og Østerrike spilte uavgjort 1-1 i en VM-kvalifiseringskamp i fotball i Wien søndag, etter at stillingen ved pause hadde vært 0-0.

---

**SKIEN**

Et godt hotell med rimelige priser.

Vert Bjørn Hansen.

**GRAND HOTEL, tlf. 29 000.**